
اخبار كشور

واکنش ها به مهراب قاسم خانی در فضای مجازی:
فقط جان فرزند شما مهم است؟

اعتراض و پرخاشگری یک سینماگر به دزد زورگیر، با واکنش های قابل تأمل 
کاربران فضای مجازی همراه شد.

هنوز مدت زیادی از فضاسازی رسانه ای برخی از سلبریتی ها در حمایت از قاتل ها 
و زورگیرهای مسلح نگذشته است در آن زمان، این سؤال مطرح شده بود که این 
سلبریتی ها، اگر اتفاق مشابهی برای خود یا نزدیکان شان هم پیش بیاید، باز هم 
خواهان عدم مجازات فرد مجرم خواهند بود. حالا در عمل چنین اتفاقی رخ داده 
است. مهراب قاسم خانی، که همراه با برخی دیگر از به اصطلاح سلبریتی ها هشتگ 
#اعدام_نکنید را ایجاد کرده بودند تا در مجازات قاتل ها و زورگیرهای مسلح، اخلال 
ایجاد کنند، در هنگام مواجهه با زورگیری که تلفن همراه دخترش را سرقت کرده 
بود، واکنش هایی تند و عصبانی نشان داد. این رفتار قاسم خانی، باعث شد تا کاربران 
فضای مجازی، همراهی او با موج تبلیغاتی در حمایت از جنایتکاران را یادآوری کنند.

یکی از کاربران فضای مجازی نوشت: »حالا که سارق گوشی دختر مهراب 
قاسم خانی را گرفتند، آیا درسته ما هشتک #آزاد_کنید رو راه بیندازیم؟ فقط اونجاش 
که میگه »من بچه رو بزرگ نکردم که یک گردن کلفت مثل تو بیاد اینجوریش کنه« 

یک سوال: آیا بچه های سلبریتی ها با بچه های مردم عادی فرق دارند؟«
فرد دیگری هم نوشته است: »آقای سلبریتی! فقط بچه شما عزیزه؟ چرا جوش 
میاری برادر، جوونه دیگه یه اشتباهی کرده، مگه خودت با مهناز افشار کمپین اعدام 

نکنید برای قاتلان راه نمینداختید؟!«
در یک پست دیگر هم می خوانیم: »آقای قاسم خانی! به خدا قسم هیچ کس بچه 
بزرگ نمی کنه که یه لات از راه برسه و براش گردن کلفتی کنه تهدیدش کنه و چاقو 
زیر گلوش بذاره. ولی چرا شما امنیت در برابر اراذل رو فقط برای خانواده خودتون 

می خواید؟«
سروده های مرحوم حجت الاسلام مصطفی آژینی 

منتشر شد
کتاب »در پی بهار« 
مرحوم  شامل  اشعار 
حجت الاسلام آژینی منتشر 

شد.
الف،  گزارش  به 
اولین  آستانه  در 
زائر  درگذشت  سال 
اباعبدالله)ع(  اربعین 
حجت الاسلام مصطفی 
مجموعه  اشعار  آژینی 
وی در کتابی با عنوان 
»در پی بهار« توسط 

انتشارات سوره مهر )وابسته به حوزه هنری( منتشر و در اختیار علاقه مندان 
قرار گرفت. در مقدمه این کتاب  به قلم  مرتضی امیری اسفندقه آمده است: 
»زائر اربعین، روایت و حکایت طبع شعري ا ست بیقرار و ساده و سلیس که 
چندان آگاه از علوم و فنون شعر نبوده و جز  طبعي روان که در آنات و اوقات 
موسیقي شعر، مترنم است، مطلبی را یادآور نیست. تجلي جاني شیفته و 

شفاف در این  روایت و حکایت دیدني است...«
شهین تسلیمی:

وضعیت حجاب در سینما و نمایش خانگی 
قابل انتقاد است

یک بازیگر زن با  اشاره به افسارگسیختگی وضعیت حجاب در سینما و شبکه 
نمایش خانگی افزود: من نمی دانم مسئولیت کنترل وضعیت حجاب در این آثار با 
چه کسی است و این ناهنجاری تا کجا پیش خواهد رفت، خوشبختانه در تلویزیون 

این طور نیست و حجاب افراد کاملًا رعایت می شود.
شهین تسلیمی  در گفت وگو با میزان، پیرامون وضعیت حجاب بازیگران در 
سینما و شبکه نمایش خانگی گفت: در سینما به ما می گویند لاک بزنید، موی 
خود را بیرون بریزید، مجبورمان می کنند آرایش غلیظ انجام بدهیم، منتها شخصا به 
هیچ وجه از این رفتار خوشم نیامده و تا جایی که ممکن است جلوی آن می ایستم.

وی در همین رابطه تأکید کرد: به شخصه وقتی وضعیت حجاب بازیگران زن 
در سینما را می بینم به خودم می گویم چرا چنین وضعیت و حجابی باید وجود 
داشته باشد. باور کنید وضعیت حجاب بازیگران ما دست کمی از بی حجابی بازیگران  

هالیوودی ندارد. 
این بازیگر ادامه داد: از نظر من وضعیت حجاب در سینما و شبکه نمایش 
خانگی درست نیست و به قول معروف شورش را درآورده اند. متأسفانه انگار شبکه های 
ماهواره ای الگوی لباس پوشیدن و حجاب و آرایش بازیگران زن سینمای ما شده اند. 
این وضعیت در شبکه نمایش خانگی بسیار بدتر است. ما چطور می توانیم در جامعه 
کسی را به حجاب و پوشش دعوت کنیم وقتی در فیلم ها و سریال های شبکه نمایش 

خانگی همان بدحجابی عادی جلوه داده می شود؟
وی الگو بودن بازیگران را اشتباه خواند و تصریح کرد: برخی می گویند بازیگران 
الگوی جوانان جامعه هستند، از نظر من این اتفاق کاملًا غلط است، الگوی جامعه 
نباید بازیگران باشند. بازیگران بعضا در هر کاری بازی می کنند و در هر تبلیغی حاضر 
می شوند، چند روز پیش از من خواستند برای یک شرکت املاک خارجی با مبلغی 
چشمگیر تبلیغ کنم، من این پیشنهاد را رد کردم، چرا که به خودم می گویم چرا باید 
مردم کشورم را برای خروج تشویق کنم. این اتفاق توهین به مملکت خودم است، 
منتها این اتفاق در همه بازیگران صدق نمی کند و خیلی ها از این تبلیغات انجام 

می دهند، به همین خاطر می گویم بازیگر نباید الگوی جامعه باشد.
وی با  اشاره به تغییر جهت تهیه کنندگان و کارگردانان در شبکه نمایش خانگی 
اظهار کرد: بسیاری از تهیه کنندگان و کارگردانان در تلویزیون یک نوع از حجاب را 
برای آثارشان در نظر می گیرند و در شبکه نمایش خانگی نوعی کاملًا متفاوت، از 
نظر من مشکل آنجاست که به آنها اجازه داده می شود که در شبکه نمایش خانگی 
بازیگرانشان را با هر پوششی جلوی دوربین بفرستند. از نظر من این کارگردانان باید 
بدانند که هر قدر هم آزادی بهشان داده شود، ساکن کشوری اسلامی هستند و باید 

خودشان رعایت کنند.
استقبال مردم سوریه از یک نمایش ایرانی

نمایش »الشمس تشرق من حلب« به دعوت مردم و هنرمندان سوری این 
شبها در شهر حلب روی صحنه رفته و با استقبال مردم و گروه های فرهنگی و 

سیاسی سوریه مواجه شده است.
به گزارش خبرنگار کیهان، این نمایش که عنوان آن به فارسی یعنی »خورشید 
از حلب طلوع می کند« است، محصول سازمان هنری رسانه ای اوج است که بر اساس 
نوشته ای از مرحوم ابوباسم حیادار به کارگردانی کوروش زارعی اجرا می شود. محل 
اجرای این نمایش، فضای باز مشهدالحسین حلب است؛ همان محلی که یک راهب 
مسیحی در سال ۶۱ با کاروان اسرا ملاقات و سرمبارک امام حسین)ع( را زیارت 
می کند. در نمایش »الشمس تشرق من حلب« بیش از ۶0 بازیگر عرب و سوری، تیم 
فنی تولید و کارگردانی ایرانی را برای اجرای این نمایش که محصول مشترک ایران 
و سوریه است و به زبان عربی اجرا می شود، همراهی خواهند کرد. چهره هایی نظیر 
مروان غریواتی، سمیر طویل، یاسین عدس، محمدسقا، باسل زین الدین و... که تجربه 
همکاری با کورش زارعی را در نمایش های قبلی او در عراق و سوریه داشته اند و از 

چهره های مطرح تئاتر و نمایش سوریه هستند.
این نمایش پیش از این هم یک بار در سال 97 در شهر حلب اجرا شده بود 
و امسال با یاد سرداران شهید مقاومت سپهبد حاج قاسم سلیمانی و ابومهدی 
المهندس در حلب روی صحنه رفته است و پس از آن در زینبیه دمشق نیز اجرا  

خواهد رفت.
همچنین در پی اجرای »الشمس تشرق من حلب« گروه های فرهنگی سوری، 
هر شب با حضور در محل اجرای این نمایش، از عوامل این اثر تقدیر می کنند. این 
گروه ها با ابراز خرسندی از فعالیت های مشترک فرهنگی میان ایران و سوریه، اجرای 

چنین نمایش هایی را اتفاقی مثبت در این مسیر می دانند. 
حضور نسل های مختلف
 در شب شعر مقاومت

مراسم شب شعر مقاومت عصر روز شنبه با حضور اهالی فرهنگ و ادب در 
نخلستان اوج برگزار شد. 

ازجمله این اتفاقات، حضور شاعرانی از نسل های مختلف و خواندن شعرهایی 
در توصیف انقلاب و دفاع مقدس و مقاومت بود. غلامعلی کویتی پور، از نغمه 
خوانان دوران دفاع مقدس هم در این مراسم حضور یافت و سخن گفت. مرتضی 
امیری، حمیدرضا شکارسری، کامران شرفشاهی، محسن کاویانی، مصطفی محدثی 
خراسانی، میلاد عرفان پور و عبدالرحیم سعیدی راد، شاعرانی بودند که در شب شعر 

مقاومت، شعر خواندند.

سفارت ایران در باكو حمله به افراد 
و مراكز غیرنظامی را محکوم كرد

سفارت جمهوری اسامی ایران در باکو در بیانیه ای 
طرفین درگیر در مناقشه قره باغ را به رعایت حقوق بین الملل 
بشردوستانه فراخواند و هرگونه نقض حقوق مردم بی گناه و 
نیز نابودی و ایراد خسارت به اماکن، امکانات و دارایی های 

غیرنظامی را محکوم کرد.
به گزارش ایرنا از سفارت جمهوری اسلامی ایران در باکو، 
بر اساس اعلام منابع رسمی جمهوری آذربایجان ازجمله دفتر 
دادستان کل این کشور، از زمان شروع موج جدید درگیری های 
طرفین آذربایجانی و ارمنی در منطقه قره باغ و 7 شهر پیرامونی 
آن، تعداد زیادی از شهروندان عادی جمهوری آذربایجان شامل 
زنان و کودکان کشته و زخمی و بسیاری از اماکن، امکانات و مراکز 

غیرنظامی نابود شده است.
دفتر دادستان کل جمهوری آذربایجان خبر داده است که 
بامداد روز ۳ اکتبر تعداد ۱9 نفر از مردم بی گناه کشته و ۶۳ 
نفر زخمی و ۴۴ اماکن و امکانات غیرنظامی و ۱۸۱ خانه ویران 

شده است.
سفارت جمهوری اسلامی ایران در جمهوری آذربایجان در این 
بیانیه بر لزوم رعایت حقوق بشر و حقوق بین الملل بشردوستانه 
تأکید کرده و با یادآوری عرف، هنجارها و اصول و قواعد بین المللی 
حاکم بر مخاصمات مسلحانه از جمله کنوانسیون های ژنو )۱9۴9( 
و پروتکل های الحاقی آن )۱977( و به ویژه کنوانسیون چهارم ژنو 
در موردحمایت از غیرنظامیان، هرگونه نقض حقوق مردم بی گناه و 
کشتن و وارد آوردن جراحت بر آنان و نیز نابودی و ایراد خسارت 
به اماکن، امکانات و دارایی های غیرنظامی را به  شدت محکوم و به 

خانواده های داغدار تسلیت گفت.
 طی روزهای اخیر تنش ها بر سر منطقه قره باغ بین 
جمهوری آذربایجان و ارمنستان به میزان قابل ملاحظه ای 
افزایش یافته است. آذربایجان در این مناقشه با تکیه  بر 
اصل حفظ تمامیت ارضی کشورها خواستار پایان اشغالگری 
 ارمنستان شده و از سوی دیگر طرف ارمنی با استناد به اصل 
»حق تعیین سرنوشت« خواستار به رسمیت شناخته شدن حقوق 
ارامنه شده است. گروه مینسک که با هدف میانجیگری بین دو 
طرف شکل گرفته است در مدت بیش از دو دهه فعالیت خود 
کارکرد موثری نداشته است. جمهوری اسلامی ایران که با هر دو 
طرف مناقشه روابط حسنه ای دارد، بارها برای کاهش تنش بین دو 

طرف اعلام آمادگی کرده است.

مشاركت شیعیان مقیم فرانسه 
در ساخت گنبد حرم مطهر امام حسین)ع(

شیعیان مقیم فرانسه با ملیت های مختلف، بالغ بر 10 
هزار یورو به امر بازسازی عتبات ساخت گنبد حرم مطهر 

امام حسین)ع( اهدا کرده اند.
به گزارش خبرگزاری فارس از کرمان، شیعیان فرانسه با دیدن 
تصاویری از ساخت گنبد حرم مطهر امام حسین)ع( در کرمان و 
چگونگی و چرایی انجام این پروژه، مشتاقانه با جمع آوری پول برای 

مشارکت در این مهم، همت کردند.
آنها با برگزاری جلسات هفتگی و خواندن دعا و واریز وجوهی در 
صندوق نذورات به نام امام مهدی)عج( ارادت خود را به ائمه اطهار 
نشان داده و ضمن اطلاع از ساخت گنبد، وجوه را برای کسب فیض 
در این کار، ارسال کردند و رسید آن را هم به نام امام مهدی)عج( 

ثبت و دریافت کردند.
شیعیان فرانسوی عاشق حسین)ع( هر یک در حد وسع خود در 
ساخت گنبدی شریک شدند که کارگاه آن در کرمان برپا شده بود و 
مبالغی را به نیابت از امام زمان)عج(، شهدا و اموات خود اهدا کردند.

این شیعیان که از شهرهای مختلف فرانسه از جمله پاریس و 
لیون و از کشورهایی نظیر الجزایر، لبنان و فرانسه توفیق مشارکت 
در این پروژه را پیدا کرده اند، کماکان برای خرید خشت های طلای 

گنبد حرم مطهر امام حسین)ع( مشتاق و علاقه مند هستند.
ساخت گنبد جدید برای حرم مطهر سیدالشهدا)ع( به پیشنهاد 
آستان قدس حسینی و به همت ستاد بازسازی عتبات عالیات استان 
کرمان از سال ۱۳9۴ در شهر کرمان با کمک های مردم استان کرمان 

و دیگر عاشقان سرور آزادگان از سراسر جهان آغاز شد.
ارتفاع گنبد جدید حرم امام حسین)ع( با افزایش 7.5 متری، 
2۱.5 متر و قطر آن حدود ۱7 متر که در مقایسه با گنبد کنونی 

یک و نیم برابر بزرگ تر است.
قطعات این گنبد سال گذشته به کربلا منتقل شد و در حال 

حاضر طلاکاری ۱7 هزار خشت گنبد در دست بررسی است.
نماینده مجلس:

3 میلیون و ۵۰۰ هزار دانش آموز
 از تجهیزات آموزشی محروم هستند

سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای 
اسامی گفت: ۳ میلیون و ۵00 هزار دانش آموز در کشور 
داریم که از تجهیزات آموزشی محروم هستند و این موضوع 

با عدالت آموزشی منافات دارد.
به گزارش خبرگزاری فارس از همدان، حجت الاسلام احمدحسین 
فلاحی در دیدار با مدیران اداره کل مخابرات استان همدان با اشاره به 
اینکه عصر حاضر عصر ارتباطات است اظهار کرد: با توجه به شرایط 
کنونی و عدم برگزاری کلاس های حضوری سیستم آموزشی کشور 

دچار تغییر شده است.
وی با بیان اینکه بیشتر مشکلات کشور در زمینه زیرساخت های 
ارتباطی است خاطرنشان کرد: خوشبختانه در استان همدان مشکلات 

مرتبط با این موضوع بسیار کمتر از میانگین کشوری است.
سخنگوی کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس شورای 
اسلامی با اشاره به برخی سوء مدیریت ها در برگزاری کلاس های 
مجازی گفت: شاهد برگزاری کلاس های دانشجویان به صورت 
مجازی هستیم در حالی که برخی از رشته های تحصیلی مرتبط 
با دانشگاه ها نظیر فنی وحرفه ای و پزشکی نیاز به کلاس های 

حضوری دارد.
وی تصریح کرد: در برهه ای مدارس به صورت حضوری و با حضور 
دانش آموزان برگزار می شد در حالی که دانشجویان می توانستند با 

رعایت پروتکل های بهداشتی در دانشگاه ها حضور یابند.

شهید سیدمرتضی آوینی)ره(: دیندار آن است که در 
کشاکش بلا دیندار بماند وگرنه در هنگام راحت و فراغت 

و صلح چه بسیارند اهل دین.

هدیه به خوانندگان

کفران انسان مجادله گر 
با جامع ترین کتاب

»ما در این قرآن برای مردم هرگونه مثلی را )از 
تاریخ تکان دهنده گذشتگان و از حوادث دردناک آنها و 
خاطره های تلخ و شیرین و هر چیزی که به آن نیاز دارند( 
بیان کردیم، ولی )با این حال گروهی طغیانگر و سرکش 
هرگز ایمان نیاوردند، چرا که انسان به جدل و اشکال تراشی 
می پردازد )گاهی در نبوت پیامبران و گاهی در مورد 
کتاب های آسمانی و گاهی در معاد و بار دیگر در مورد 
قرآن کریم اشکال می کند، تا شک و تردید ایجاد کند و از 

رسیدن به حق دور بماند(«
کهف- 54

صفحه 3
دو  شنبه ۱4 مهر ۱3۹۹ 
۱۷ صفر ۱44۲ - شماره ۲۲5۸۰

اخبار ادبی و هنری

روحانی:

نگرانی مراجع معظم نسبت به اوضاع اقتصادی 
درست و بحق است

شرکت بازآفرینی شهری ایران در نظر دارد فراخوان عمومی دو مرحله ای پروژه ذیل را با اشخاص حقیقی و حقوقی واجد 
شرایط و صلاحیت )به شرح اسناد فراخوان( از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. با توجه به اینکه کلیه مراحل 
برگزاری فراخوان اعم از دریافت اسناد فراخوان تا ارائه پیشنهادات مناقصه گران و گشایش پاکات از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت )ستاد ایران( به آدرس www.setadiran.ir صورت خواهد پذیرفت، لازم است کلیه مناقصه گران واجد صلاحیت در 
صورت عدم عضویت قبلی،  مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در فراخوان محقق 

سازند. تاریخ انتشار فراخوان در سامانه 1399/07/13 می باشد.

برای شرکت در مناقصه ارائه سپرده به صورت 1- ضمانت نامه بانکی 
یا 2- ضمانتنامه موسسات اعتباری غیربانکی دارای مجوز فعالیت از 
بانک مرکزی یا 3- ضمانتنامه صادره توسط صندوق های ضمانت 
دولتی که به موجب قانون تاسیس شده یا می شوند و طبق اساسنامه 
فعالیت نمایند یا 4- ضمانت نامه صادره توسط موسسات بیمه گر دارای 
مجوز لازم برای فعالیت و صدور ضمانت نامه از سوی بیمه مرکزی 
ایران را به همراه فرم تکمیل شده پیوست شماره )2( بدون قید و 
شرط با اعتبار حداقل 3 ماه و قابل تمدید برای یک دوره سه ماهه 
و مطابق با فرمت تعیین شده در آیین نامه تضمین معاملات دولتی به 
 شماره 123402ت 50659 ه مورخ 94/09/22 هیئت محترم وزیران یا

5- اوراق مشارکت بی نام تضمین شده بانک ها و یا 6- وجه نقد واریز 
شده به حساب IR040100004001037206373733 به 
نام شرکت بازآفرینی شهری ایران به شناسه ملی 14008308115 
و کدپستی 1994763996 تهیه و در پاکت الف ارائه نمایند. )مبلغ 
تضمین با رعایت تبصره ماده 13 آیین نامه معاملات شرکت بازآفرینی 
شهری ایران موضوع تصویب نامه شماره 124618/ت 36154 ک 

مورخ 89/6/6 هیئت وزیران می باشد.(
- ضمانت نامه شرکت در فرآیند ارجاع کار می تواند ترکیبی 

از تضامین مذکور باشد.
1( اصل ضمانت نامه می بایست در پاکت دربسته و تا پایان وقت 
اداری روز سه شنبه مورخ 1399/07/29 به دبیرخانه شرکت 

تحویل داده شود. 
2( به پیشنهادهای فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و پیشنهادهایی که 
بعد از انقضاء مدت مقرر در فراخوان واصل شود،  همچنین پیشنهادهای 
فاقد سپرده، دارای سپرده مخدوش، سپرده های کمتر از میزان مقرر، 
چک شخصی و نظایر آن و نقص در محتویات پاکت ب و عدم امضای 
قرارداد و اسناد توسط صاحبان امضاء مجاز، مطلقا ترتیب اثر داده 

نخواهد شد.
3( شرکت، در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

4( سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه، در اسناد مناقصه مندرج است.
5( حضور پیشنهاددهندگان در جلسه گشایش پاکت ها که راس 
ساعت9 روز چهارشنبه مورخ 1399/07/30 در سالن اجتماعات واقع در 
طبقه چهارم شرکت برگزار می شود، با ارائه اصل رسید پاکت آزاد است.

مهلت زمانی دریافت اسناد فراخوان از سایت: از روز 
یکشنبه مورخ 1399/07/13 لغایت روز چهارشنبه مورخ 

 1399/07/16
مهلت زمانی ارائه پیشنهاد: از روز شنبه مورخ 
1399/07/19 لغایت روز سه شنبه مورخ 1399/07/29

زمان بازگشایی فراخوان )مرحله اول(: ساعت 9 صبح روز 
چهارشنبه مورخ 1399/7/30 

 زمان بررسی پیشنهاد قیمت ها )مرحله دوم(: ساعت 9 
صبح روز شنبه مورخ 1399/08/03 

اطلاعات تماس دستگاه برگزارکننده فراخوان جهت دریافت اطلاعات 
بیشتر در خصوص اسناد فراخوان و ارائه اصل ضمانتنامه شرکت در مناقصه 
آدرس: تهران- میدان ونک- خیابان شهید خدامی- 

شماره 51 واحد دبیرخانه
تلفن: 021-87573176،  021-87572334،

021-87572410
اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه 

مرکز تماس: 021-41934 
دفتر ثبت نام: 88969737-021 و 021-85193768

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها در سایت 
تامین کننده  پروفایل  ثبت نام  بخش   www.setadiran.ir

مناقصه گر موجود است.

متراژ زمین شهراستان موضوع پروژهردیف
)مترمربع(

متراژ ساخت 
میزان سپرده مدت ساختموقعیت ملک آماده سازی)مترمربع(

شماره فراخوان)ریال(

۱
مشارکت در 
ساخت پروژه 

کلاک
۳۶۸/77۴/۴۳2/000209900۱0۳9000022 ماهمنطقه کلاکندارد2۳۸۴۶۶75/2کرجالبرز

فراخوان مشارکت در پروژه های 
شرکت بازآفرینی شهری ایران

م الف2174

در پرتو وحی

وزیر خارجه کشورمان در سفر به کویت با 
امیر جدید و همچنین وزیر خارجه این کشور 

دیدار کرد.
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان 
که به نمایندگی از رئیس جمهور اسلامی ایران 
به منظور ابراز همدردی با دولت و مردم کویت 
به مناسبت درگذشت امیر فقید شیخ صباح 
 الاحمد الجابر الصباح به کویت سفر کرده است، با 

شیخ نواف الاحمد الجابر الصباح امیر جدید 
 و همچنین احمد ناصر المحمد الصباح وزیر

امور خارجه این کشور دیدار و گفت وگو کرد.
به گزارش ایرنا، ظریف در این دیدار ضمن ابلاغ 
مراتب تسلیت و همدردی جمهوری اسلامی ایران، 
انتخاب امیر جدید کویت را تبریک گفته و حمایت 
جمهوری اسلامی ایران از این کشور را مورد تاکید 

قرار داد.

ظریف با امیر جدید كویت دیدار كرد

رئیس جمهور با بیان اینکه مراجع معظم تقلید 
همواره از دولت های یازدهم و دوازدهم حمایت کرده 
و پشتیبان فکری و معنوی دولت بوده اند، اظهار داشت: 
نگرانی آن بزرگواران نسبت به اوضاع اقتصادی را درست 
و بحق دانسته و آن را ناشی از مردمی بودن پایگاه 

مرجعیت شیعه می دانیم.
در نشست عصر دیروز یکشنبه هیئت دولت معاون 
اول رئیس جمهور از تماس خود با مراجع عظام تقلید و 
نماینده حضرت آیت الله سیستانی، گزارشی به هیئت 
وزیران ارایه داد. جهانگیری ضمن ابلاغ سلام مراجع 
تقلید به رئیس جمهور، از ابراز نگرانی آنها نسبت به 

تورم و مشکلات معیشتی مردم خبر داد.
رئیس جمهور با بیان اینکه مراجع معظم تقلید 
همواره از دولت های یازدهم و دوازدهم حمایت کرده 
و پشتیبان فکری و معنوی دولت بوده اند، اظهار داشت: 
نگرانی آن بزرگواران نسبت به اوضاع اقتصادی را درست 
و بحق دانسته و آن را ناشی از مردمی بودن پایگاه 

مرجعیت شیعه می دانیم.
روحانی افزود: به مراجع معظم تقلید اطمینان 
می دهم دولت با تمام توان می کوشد تا نقشه های شوم 
دشمنان برای به ستوه آوردن دولت و ملت شریف ایران 

را خنثی و از درد و رنج مردم عزیزمان بکاهد.
در ادامه، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی به 
مناسبت هفته سالمندان، گزارشی از وضعیت سالمندان 
در کشور و روند رو به رشد پدیده سالمندی در کشور، 
به هیئت وزیران ارایه کرد. اعضای هیئت وزیران با 
تأکید بر اجرای تصمیمات خوبی که برای جامعه 
سالمندان کشور و بازنشستگان کشوری، لشکری و 
تأمین اجتماعی در ماه های اخیر اتخاذ و به مورد اجرا 
درآمد، توجه هرچه بیشتر همه دستگاه های اجرایی 
نسبت به مفاد حقوق شهروندی ابلاغی از سوی 
رئیس جمهور درباره حقوق سالمندان عزیز خصوصاً 
اکرام آنان در مراجعات به کلیه دستگاه های اجرایی 

را الزامی دانستند.
برنامه ریزی در جهت تقویت سمن ها و زمینه سازی 
برای مشارکت مردم در تأمین حقوق سالمندان، از 
تأکیدات اعضای دولت در جلسه دیروز بود. اعضای 
هیئت وزیران ضمن تشکر از همه مراکز خصوصی 
و دولتی در نگهداری از سالمندان عزیز و جلوگیری 

از سرایت و شیوع ویروس کرونا، نسبت به ادامه 
کنترل های بهداشتی مراکز تأکید ویژه کردند.

رئیس جمهور همچنین به دنبال گزارش وزیر 
ورزش و جوانان از چگونگی برگزاری مسابقات فوتبال 
لیگ قهرمانان آسیا و قهرمانی تیم پرسپولیس در 
منطقه غرب آسیا علی رغم کارشکنی های انجام شده، 
از تلاش های بازیکنان و مربیان باشگاه پرسپولیس و 
مدیران ورزش کشور که موجبات شور و نشاط و شادابی 
مردم را فراهم نمودند، تقدیر و تشکر و برای آنان در 

دیدار فینال قاره آسیا آرزوی موفقیت کرد.
وزارت صمت اطاعات زنجیره کامل تامین 

و توزیع کالا را در دسترس همگانی قرار دهد
همچنین در یکصد و هفتادمین جلسه ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت که صبح دیروز یکشنبه به 
ریاست حجت الاسلام حسن روحانی برگزار شد، پیرو 
مصوبات و مباحث جلسات گذشته درخصوص ایجاد 
و فعال سازی سامانه جامع اطلاعات تجارت کشور، 
وزارت صمت از روند ایجاد این سامانه و فعالیت آن 

گزارشی ارائه کرد.
رئیس جمهور این سامانه را مرکز اطلاعات و 
مدیریت کالا و واردات و صادرات کشور توصیف کرد 
و با تاکید بر نیاز مبرم اقتصاد کشور به آن و ضرورت 
تکمیل پوشش گسترده این سامانه افزود: فقدان انسجام 
و چند بخشی بودن نظام گردش اطلاعات زنجیره 

تامین، تولید و توزیع کالا در کشور دهه های متمادی 
استمرار داشته که نه تنها فعالان، تولیدکنندگان و 
مدیران اقتصادی کشور را با کمبود اطلاعات مدیریتی 
روبه رو کرده بود، زمینه ای برای سوءاستفاده ها نیز 
ایجاد کرده که به آرامش و امنیت روانی مردم در حوزه 

اقتصاد آسیب می زد.
رئیس جمهور با بیان اینکه این سامانه باید بتواند 
تمامی حلقه های مسیر تامین و توزیع کالا را به یکدیگر 
متصل کند، اظهار داشت: این سامانه با ایجاد شفافیت، 
امکان مقابله موثرتر با فساد و قاچاق را فراهم خواهد 
کرد و یک اقدام بزرگ در حوزه ساماندهی اقتصاد 

محسوب می شود.
روحانی تصریح کرد: همه دستگاه ها از جمله گمرک 
و بیمه موظف هستند اقدامات خود را برای پیوستن 

کامل به این سامانه، به سرعت انجام دهند.
در ادامه جلسه و پس از گزارش رئیس  بانک مرکزی 
از عملکرد ۱0۸ صادرکننده نمونه کشور که در طول 
سال گذشته به ۱00 درصد تعهد خود برای بازگرداندن 
ارز صادراتی به چرخه اقتصادی عمل کرده اند، مقرر 
شد مشوق هایی برای صادرکنندگان خوشنام در نظر 

گرفته شود.
رئیس جمهور در این جلسه با تاکید بر این نکته 
که تجار و بازرگانان کشور چه در شرایط جنگ 
اقتصادی و چه در شرایط عادی به هیچ وجه نباید در 
مسیر فعالیت خود درگیر موانع اداری شوند، گفت: در 
کنار رفع موانع و ایجاد سهولت و سرعت برای فعالیت 
بازرگانان، دولت وظیفه خود می داند برای آن دسته 
از صادرکنندگان خوش سابقه و متعهد کشور که در 
شرایط سخت اخیر عملکرد موثر و مفیدی داشته اند، 

مشوق هایی در نظر بگیرد.
روحانی دستور داد سازمان مالیاتی، نسبت به 
برگشت مالیات بر ارزش افزوده صادرکنندگانی که 
تعهدات خود را انجام می دهند حداکثر ظرف دو 
هفته اقدام کند. در این جلسه مقرر شد مالیات ارزش 
افزوده کلیه صادرکنندگان با اعلام بانک مرکزی و به 
نسبت ایفای تعهد برگشت ارز صادراتی در مدت 2 

هفته برگردانده شود.

تعدادی از اعضای کمیسیون 
امنیت ملی مجلس شورای اسامی 
با سفر به استان آذربایجان شرقی، 
از مرز ایران و آذربایجان و مناطق 
ایرانی  روستاهای  و  مسکونی 
آسیب دیده از جنگ قره باغ 

بازدید کردند.
مجلس  نمایندگان  از  تعدادی 
و اعضای کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی به همراه نماینده مردم کلیبر، 
هوراند و خداآفرین از بخش هایی از 
مرز بین »ایران و آذربایجان« و »ایران 
و ارمنستان« که در مناقشه قره باغ 
مورد اصابت راکت های طرفین بودند، 

بازدید کردند.

به گزارش تسنیم، در این بازدید 
که پیش از ظهر روز گذشته انجام 
گرفت، از تعدادی از روستاهای مرزی 
که منازل مسکونی آنها بر اثر اصابت 
راکت یا خمپاره آسیب جدی دیده 

بودند هم بازدید به عمل آمد.
اعضای کمیسیون امنیت ملی 
پس از بازدید از برخی منازل 
از  آسیب دیده  روستایی  مسکونی 
خمپاره و راکت ها، با انتقاد از طرفین 
درگیری و مناقشه قره باغ به دلیل 
آسیب زدن به امنیت مرزی ایران 
و منازل مردم ساکن در این مناطق، 
تصریح کردند: طی جلسه آینده 
کمیسیون، این موضوع با اولویت 
مورد بررسی قرار خواهد گرفت 
تا اقدامات و تصمیمات لازم برای 
پیشگیری از تداوم این آسیب ها 
اتخاذ شود. شهریار حیدری 
ابوالفضل  نایب رئیس کمیسیون، 

و  کمیسیون  عمویی سخنگوی 
سیدعلی آقازاده رئیس کمیته دفاع 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس شورای اسلامی که 
در مناطق مرزی شمال آذربایجان 
شرقی در شهرستان خداآفرین و 
رود مرزی ارس بازدیدهای خود 
را انجام دادند، نتایج این سفر را به 
رئیس مجلس و اعضای کمیسیون 
ارائه خواهند داد  امنیت ملی 
تا در مورد تمهیدات لازم برای 
خطوط مرزی ایران با آذربایجان 
و ارمنستان تصمیم گیری جدی 

صورت گیرد.
مرزی  مناطق  علاوه بر  همچنین 
آذربایجان شرقی، این هیئت از 
مناطق مرزی شمال استان اردبیل 
در شهر اصلاندوز هم بازدید داشت تا 
گزارش خود را به کمیسیون امنیت 

ملی ارائه کند.

با سفر به استان آذربایجان شرقی

اعضای كمیسیون امنیت ملی مجلس 
از روستاهای ایرانی آسیب دیده از جنگ قره باغ بازدید كردند

شرکت های  انجمن  دبیر 
هواپیمایی گفت: 4۳ فرودگاه 
در کشور وجود دارد که فقط از 
استفاده  آنها  ظرفیت  درصد   10

می شود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، 
مقصود اسعدی سامانی با بیان این که 
اگر بخواهیم صنعت هوانوردی کشور 
را توسعه بدهیم، یکی از راهکارها 
راه اندازی ایرتاکسی است، اظهار 
کرد: با توجه به اینکه در کشورمان 
فرودگاه های کوچک داریم که یا از 
آنها استفاده نمی شود یا به ندرت یک 
یا دو پرواز در آنها صورت می گیرد؛ 
می توان از ظرفیت این فرودگاه ها 

جهت تردد ایرتاکسی استفاده کرد.
وی افزود: این فرودگاه ها قابلیت 
بهره برداری برای ایرتاکسی را دارند 
و در صورت برنامه ریزی صحیح، 
می توان این ظرفیت هوانوردی را در 

کشور ایجاد کرد.
وی با بیان اینکه بیش از ۴۳ 
فرودگاه در کشور وجود دارد که 
صرفاً از ۱0 درصد ظرفیت آنها 
استفاده می شود، تصریح کرد: فرصت 
سرمایه گذاری برای بخش خصوصی 
جهت راه اندازی ایرتاکسی وجود دارد.
لازم به ذکر است، خردادماه 
سال گذشته شهرام آدم نژاد در آیین 
تفاهم نامه سه جانبه سازمان  امضای 
هواپیمایی، شرکت فرودگاه ها و 
معاونت فناور علمی  و فناوری ریاست 
جمهوری گفته بود: در رابطه با 
فرودگاه های کوچک بسیار مشکل 
زیادی  توسعه  فرودگاه ها  داریم؛ 
برای  بتوانیم  آنکه  داشته اند بدون 

بهره برداری از آنها کار انجام داده 
باشیم. ایجاد سازو کار راه اندازی ایر 
تاکسی، کاهش هزینه های ناوبری 
عمومی، افزایش شبکه توزیع سوخت 
و. .. از جمله مفاد تفاهم نامه امضا شده 

امروز است.
معاون وزیر راه و شهرسازی با 
اعلام اینکه امسال چند ایرتاکسی 
در هوانوردی عمومی اجرا می شود، 
اظهار کرد: فرودگاه ها در این بخش 
هزینه های زیادی را دریافت می کنند 
و شرکت فرودگاه تلاش می کنند این 
هزینه ها را کاهش دهند. امیدواریم 
امسال در دو مسیر ایر تاکسی را 

راه اندازی کنیم.
گفتنی است، ظرفیت های خالی 
و اضافی کشور در زمینه های مختلف، 
زیاد است. از این ظرفیت ها می توان 
برای پوشش کمبودها در زمینه های 
دیگر استفاده کرد. ظرفیت های خالی 
اتوبوس های بین شهری، سوله ها، 
مسکن های خالی و هر نوع امکاناتی 
در کشور، این امکان را می دهد که تا 
۱0 سال با تهاتر و باز توزیع امکانات، 
کشور را با کمترین مشکلی اداره کرد. 
با توجه به اینکه گاه تا دو سوم ظرفیت 
ناوگان اتوبوس بین شهری فاقد مسافر 
است، می توان از این امکان برای 
جبران کسری اتوبوس های شهری 
استفاده کرد یا سوله ای که برای تولید 
یک کالا ساخته شده و بلا استفاده 
مانده برای ساخت کالای دیگری 
استفاده کرد. برخی ظرفیت ها را هم 
می توان ذخیره کرد و به عنوان بودجه 
غیرنقدی، به طرح های سال های بعد 

اختصاص داد.

دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی:

9۰ درصد ظرفیت ۴3 فرودگاه كشور 
بلااستفاده است


